平成 18 年 8月 4 日

各  位

住 所 大阪府吹田市春日 3 丁目 20 番 8 号

会 社 名 グ リーンホスピタルサプライ株式会社

代 表 者 の

役 職 氏 名
代 表 取 締 役 社 長    古 川  國 久

 （ コード番号： 3 3 6 0    東証第二部）

お問い合わせ先

取締役常務執行役員

管  理  本  部  長

電 話 番 号     0 6 - 6 3 6 9 - 0 1 3 0

黒 田  敏 史

株式の取得に関する基本合意書締結のお知らせ

 当社は、平成 18 年 8 月 4 日開催の取締役会において、神奈川県を中心とした医療器械器具の販売事業を展開す

る株式会社サンライフの株主と株式取得に関する基本合意書を締結することを決議いたしましので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１． 株式取得の趣旨

当社グループは、医療・保健・福祉の 3 分野を事業ドメインとして設定し、現在、これらの領域において、トータルパ

ックシステム事業、メディカルサプライ事業、ヘルスケア事業を主要事業として展開しております。

21 世紀に入り医療提供体制の抜本改革が進むとともに、今後予定される第 5 次医療法改正などによる更なる改革

の進展により、ユーザー先の医療機関に大きな変化が生まれてきております。これを受け当社グループの属する業界

も既成概念を越え、新たな潮流のなかで成長を続けるための経営戦略をとる必要性が高まっております。そこで当社

グループの企業理念であるＳ.Ｈ.Ｉ.Ｐ.のひとつに揚げるＩ（Ｉｎｎｏｖａｔｉｏｎ 革新者の気概）を発揮して変革の時代に成長

する企業であり続けるために、志を同じくするパートナー企業先の選定を進めてまいりました。

  このような経緯により、このたび神奈川県下を中心に循環器系、IVR 系製品の取扱いが多く、付加価値の高い医療

器械器具の販売事業を展開する株式会社サンライフを当社グループのパートナー企業に迎え入れることで、首都圏

の営業強化を図り、当社グループの更なる企業価値の向上を目指してまいります。

２． 取得株式数、取得価格及び取得前後の所有株式の状況

取得株式数及び取得前後の株式数

異動前の当社所有株式数  0 株

異 動 株 式 数  76,000 株

異動後の当社所有株式数  76,000 株 （当社所有割合 95％）

３． 株式会社サンライフの概要

（１） 商 号 株式会社サンライフ

（２） 代 表 者 代表取締役社長  越智  年宣

（３） 所 在 地 神奈川県相模原市相武台 3丁目 28 番 11 号

（４） 設 立 年 月 日 昭和 56 年 3 月 26 日

（５） 主な事業の内容 医療器具販売及び医療用具の輸入販売業

（６） 決 算 期 8 月

（７） 資 本 金 4,000 万円

（８） 発行済株式総数 80,000 株

（９） 従 業 員 数 44 名（正社員 41 名、パート 3 名、平成 18 年 7 月末）

越 智 年 宣       （67.75％） （10） 大 株 主 構 成

（ 所 有 割 合 ）   越智むつみ       （27.25％）

メディキット株式会社  （ 5.00％）

 2

 （11） 最近事業年度における業績の動向

 平成 16 年 8 月期 平成 17 年 8 月期

売 上 高 4,262 百万円 4,647 百万円

売 上 総 利 益 480 百万円 576 百万円

営 業 利 益 23 百万円 60 百万円

経 常 利 益 45 百万円 95 百万円

当 期 利 益 27 百万円 51 百万円

総 資 産 1,650 百万円 1,797 百万円

純 資 産 267 百万円 306 百万円

1 株当た り配当金 250 円 250 円

４． 株式の取得先

株式会社サンライフ代表取締役越智年宣氏含め合計２人より 76,000 株を取得いたします。

当社との関係において人的関係、資本関係はございません。

５． 今後の予定

平成 18 年 8 月 28 日 取締役会決議、株式譲渡契約締結（予定）

平成 18 年 8 月 28 日 株券引渡し期日（予定）

６． 業績に与える影響について

期中の株式取得となることから、現状当社グル－プの業績予想の修正はございません。今後一定以上

の変動が生ずる場合にはすみやかに開示致します。

以上